Datum Cullenn vff Mitwod) denn 16ten Decembris Anmo 2c. 44.

Johann Herr ju Yfjenburgh
ond ju Grenfjaw Churbujdhoff
ju Trier ThHumb Sdolajter
au Gullenn ac.
Norefie:
DEn Ermwurdige wolgebornn vnd Ernueften Herven
Thumprobjt ThHumbDedhant vad Cappittel
pes Thumb Stifftd au Trier 2c. minen
fruntlichen licben Gerven Vettern vnd quten
freumbent,
Darfiber von ber Hand ded Regiftrators :
16 Xbris 1544,
0. Johan Bon Fjenburg Chorbijdhof ju Trier und Thumbidolafter 3u
Gdln jdhidt Copiam appellationis jambt Beridit was ferner fidh ju-
gerraqgen.
Das Siegel (abgelbft) liegt bei.

17.

Mahnjchreiben des Bijhofs und Kapiteld von Liittich an Kurfiteft
Permann bon Koln.  Liittih 5. Fanuar 1545,
Gleidzeitige Eopie.

Rme [llustrissimeque princeps, domine obsernandissime. Dici non
potest, quanto dolore ac merore affecti fuerimus, vbi primum ex
publica constantique fama, deinde ex indubitatis testimoniis atque
etiam libris euulgatis certiores facti sumus de lamentabili dissidio,
quod inter R=a= D, V. et reuerendum illustreque Capitulum et
Clerum suum, hoc est inter caput et membra, pastorem et gregem
exortum est et etiamnum perseuerat. Idque ex ea potissimum
occasione, quod Rm™* D. V. Martinum Bucerum et alios nonnullos
similis note homines, a Catholice ecclesie fide ac vnitate prorsus
alienos, in diocesim suam accersinit et introduxit, eosque etiam verbi
ministerio et ecclesiastice administrationi prefecit, et pro concipi-
¢nda exequendaque Reformatione, quam in ciuitate ot diocesi sua
non solum super moribus, sed etiam super fidei nostre dogmatibus
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ocelesiasticisque ritibus ac ceremoniis facere instituerat, eiusmodi
hominum consilio operaque vtendum putauit, idque preteritis et
inconsultis non modo confratribus suis ac aliis viris, vita, doctrina
fileque probatis (quos vtique plurimos in ciunitate et diocesi sua in
promptu habebat), verum etiam suis comprouincialibus episcopis, sine
quorum sane consilio et assensu in rebus arduissimis nihil noui pre-
sumere debuerat. Que vtinam nunquam illi in mentem venisset,
nec iis qui sibi tam nocens dedere consilium acquievisset. Cum
itaque indubitatum sit, Rme= D. V. hactenus tam catholicum op-
timeque nature principema ab illis, quorum instigatione consilioque
rem hanc omnibus catholicis, nedum nobis et aliis comprouincialibus
suis, vehementer displicentem, aggressa est maxime ') fuisse decep-
tam misereque seductam, eandem quantum possumus instantia ob-
testamur et obseeramus, vt perditorum id genus hominum malitiam
consortiumque detestata, illisque a sua diocesi procul eiectis atque
remotis ad catholice ecclesie vnitatem toto corde reuersa ab iis que
bono quidem zelo (vti credimus) sed parum consulte minusque pro-
nide ex callida suggestione illorum aggressa est, cessare et irrita
facere, vel saltem ad definitionem, vsque Coneilii (quod in foribus est)
attentata omnia suspendere dignetur, valeatque salus apud eam
summorum orbis principum, imo totius ecclesie catholice, et omnium
sanctorum patrum consensus antiquissimaque fides [magis] 2), quam
Buceri et similium super falsissimis fundamentis omnia sua dogmata
contraria edificancium et seripturas veritatis manifeste corrumpen-
tium pertinax superbaque contradictio. Quod si fecerit (vil spera-
mus), nos semper (vt hactenus) fideles et ad omnia officia. obse-
quiaque sibi vt metropolitano nostro dedita ) paratissimos habebit.
Vbi vero (quod Deus auertat) sanis consiliis posthabitis in cepfis
omnino persistere vellet, exnunc declaramus, perque hasce testatum
esse volumus, nos tali casu sui capituli clerique et Vniversitatis
studii Coloniensis interiecte appellationi adherere, neque ab eccle-
sie catholice vnitate et omnium retropredecessorum mnostrorum insti-
tutis velle recedere: sed quemadmodum in rebus arduis et pericu-
lorum plenis hec Leodiensis ecclesia in antiquissima sanctorum pa
trum fide, sancteque sedis apostolice deuotione et obedientia con-
stanter perstetit, fidelisque Romane peclesie filia semper fuit, ita